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Bakgrunn  
Det er under planlegging en gangvei langs Ringkollveien i Ringerike kommune. Strekningen er noe 
over 200 m fra der eksisterende gangvei slutter ved Bånntjernveien i vest og fram til innkjøringen til 
nye boliger i Ringkollveien 78 i øst. 

 
Figur 1. Forslag til gangvei langs Ringkollveiens søndre side markert med rosa farge. Bånntjernveien tar av fra Ringkollveien til 
venstre i bildet, innkjøring til nye boliger i Ringkollveien 78 til høyre i bildet. Kilde: Cowi AS.  

I en tidligfase har det vært sett på muligheter til å legge gangveien både langs sørsida og nordsida av 
Ringkollveien. Gangveien er planlagt 2,5 m bred med støttemur i kant mot skråning.  

Det er en stor bestand av den prioriterte arten dragehode (VU-sårbar art på norsk rødliste for arter) 
som vokser i nærområdet til planområdet og det er derfor gjort en vurdering hvorvidt planforslaget 
berører lokaliteter med denne arten.   

Om dragehode 
Nord for Ringkollveien vest for Bånntjernveien (se figur 5) er det registrert flere større forekomster av 
arten dragehode, i tillegg til flere andre truete arter som nikkesmelle og marianøkleblom. Det er blitt 
stilt spørsmål fra Statsforvalteren i Viken hvorvidt planlagt gangvei vil kunne ha påvirkning på 
lokaliteter av dragehode. Arealet Statsforvalteren viser til ligger imidlertid utenfor planområdet, 
nordvest for der planlagt gangvei starter.   

Innenfor planlagt gangveistrekning er det sett etter dragehode både på sør- og nordsiden av av 
Ringkollveien. Befaring av biolog ble foretatt 12.juni 2022. Dragehode blomstrer i juni. Arten var i full 
blomst på lokaliteten nordvest for planområdet på befaringstidspunktet.  

Generelt er arten nokså vanlig i Ringeriksdistriktet, særlig i områdene nord for Steinsfjorden og i Hole 
(www.artsdatabanken.no, Sweco 2015). I Haugsbygd er det flere større forekomster av arten, blant 
annet på lokaliteten omtalt ovenfor som ligger på toppen av veiskråningen nordvest for planlagt 
gangvei. Denne lokaliteten er også blitt skjøttet de seinere år ved at busk- og tresjikt er blitt fjernet for 
å gi dragehodeplantene mer lys. Arten er konkurransesvak og er svært sårbar for gjengroing. Den 
trives derfor best på tørre kalkrygger der konkurransen med andre planter er mindre og der det er 
mindre sjanse for at arten skygges ut.   

http://www.artsdatabanken.no/
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Figur 2. Bilde fra Street View viser avkjøringen til Bånntjernveien til høyre og bussholdeplass midt i bildet. Gangveien er 
planlagt å følge Ringkollveien på høyre side vel 200 m østover fra bussholdeplassen. Forekomstene av dragehode ligger på 
kalkryggen på venstre side av bildet og vestover (ut av bildet).  

 

 
Figur 3. Bilde fra Street view som viser bussholdeplassen til høyre der gangveien er tenkt å starte.   
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Figur.4.  Bilde fra Street view som viser Ringkollveien like øst for bussholdeplassen. Planlagt gangvei følger høyre kant av 
veien oppover til svingen øverst i bildet til avkjøringen til Ringkollveien 78.    

 

Vurdering av vegetasjon langs Ringkollveien  

 
Figur 5: Kartet viser et utsnitt fra Artskart (www.artsdatabanken.no). Skråningen og kalkryggen langs Ringkollveien lenger vest 
er markert med rød farge. Her vokser flere større populasjoner av den prioriterte arten dragehode (Kart: 
www.artsdatabanken.no).  

Kartet ovenfor viser lokaliteten nordvest for planområdet med en rekke registreringer av arten og det 
er også gjennomført skjøtsel av lokalitetene for å redusere gjengroing. Sweco utarbeidet en rapport 
om dragehode i Buskerud i 2015 der denne lokaliteten er behørig omtalt. I etterkant er det videre lagt 
inn flere registreringer på lokaliteten, i tillegg til at det er gjennomført skjøtsel av lokaliteten.  

Det ble ikke påvist dragehode innenfor planområdet til gangveien sør for Ringkollveien. Arealet som 
skal benyttes til gangvei er tidligere opparbeidet som en del av veiskråningen til Ringkollveien. Dette 
utgjør en nokså bratt skråning der en større granhekk av både norsk gran og edelgran markerer skillet 
mellom eksisterende veiskråning og bebyggelsen nedenfor. Det ble kun registrert trivielle arter på 
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denne strekningen. Veiskråningen har et tett felt- og busksjikt av gras og urter og vurderes som 
uegnet som vokseområde for dragehode.  

På nordsida av veien, som ikke blir berørt av tiltaket, var vegetasjonen rikere og potensialet for 
forekomster av dragehode større. Heller ikke her ble arten påvist under befaring. Typiske andre arter 
på nordsida av Ringkollveien var bergmynte, prestekrage, jordbær, hvitmaure, fagerknoppurt, gul 
gåseblom, ryllik, rødkløver, blåknapp, gjerdevikke, engsmelle, filtkongslys, gullris, tiriltunge, marikåpe 
m.fl. Av treslag lønn, hegg og kirsebær.  

Supplerende kartlegging etter dragehode innenfor tiltaksområdet viser at ny sykkelvei på den 
beskrevne strekningen ikke kommer i konflikt med arten.  

 

 
Figur 6.  Bilde fra rapporten som Sweco utarbeidet om dragehode i Buskerud i 2015. Det viser en stor populasjon av 
dragehode nord for Ringkollveien. Bergstjern vises i bakgrunnen. Lokaliteten ligger på andre siden av Ringkollveien ca. 50 m 
vest for der planlagt gangvei skal starte.  

 

 

Referanser: 
www.naturbase.no 

www.artsdatabanken.no 

Sweco 2015.  Kartlegging av dragehode i Buskerud.  Oppdrag for Fylkesmannen i Buskerud. Rapport 
27 s pluss vedlegg 
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